
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 114 del 10/04/2018  

 
 
 
 

 
Direzione Generale 10 – Direzione Generale l'Università, la 
Ricerca e l'Innovazione 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

D.G.R. n. 111 del 16 gennaio 2018 - Bilancio Gestionale 2018  -  Variazione compensativa tra i 
capitoli 196,233 e 256 del medesimo Macroaggregato 103 del bilancio per l'esercizio finanziario 
2018. ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs n.1187/2011.                          

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Aprile 2018



IL DIRIGENTE
                                                
PREMESSO

a) che  con  la  D.G.R.  n.11  del  16  Gennaio  2018  è  stato  approvato  il  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2018/2020 e del Bilancio
Gestionale 2018/2020 della  Regione Campania, con contestuale aggiornamento dei residui  e
della cassa;

b) che nel  bilancio gestionale dell'E.F. 2018, approvato con D.G.R. n. 11 del 16 gennaio 2018
viene riportato tra gli altri,  il cap. 256 (Miss. 01 Progr. 0108 Tit. 1 Macroaggr. 103), rientrante
nella competenza operativa dell’ufficio “STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo” (50 10
91), che non risulta sufficientemente dotato degli importi in termini di competenza e cassa, per far
fronte ad obbligazioni in corso di perfezionamento o che si perfezioneranno nel corso dell’anno
occorrenti per sostenere pagamenti, relativi alle spese per acquisto, assistenza e manutenzione
software;

c) che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di
competenza e di cassa del suddetto capitolo 256 (Miss. 01 Progr. 0108 Tit. 1 Macroaggr. 103),
dell’importo di euro 4.392,00;

d) che nel  bilancio gestionale dell'E.F. 2018, approvato con D.G.R. n. 11 del 16 gennaio 2018
viene riportato tra gli altri,  il cap. 233 (Miss. 01 Progr. 0108 Tit. 1 Macroaggr. 103), rientrante
nella competenza operativa dell’ufficio “STAFF - Funzioni di supporto tecnico-amministrativo” (50
10 92), che non risulta sufficientemente dotato degli importi in termini di competenza e cassa, per
far  fronte  ad  obbligazioni  in  corso  di  perfezionamento  o  che  si  perfezioneranno  nel  corso
dell’anno;

e) che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di
competenza e di cassa del suddetto capitolo 233 (Miss. 01 Progr. 0108 Tit. 1 Macroaggr. 103)
dell’importo di euro 923,43;

CONSIDERATO
a) che  l'art. 51 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.,  autorizza i dirigenti della Giunta Regionale, con

proprio decreto, ad apportare variazioni compensative al bilancio gestionale tra capitoli di spesa
del medesimo Macroaggregato, assegnati con deliberazione di Giunta alla loro responsabilità e
se la variazione interessa capitoli di bilancio assegnati a diverse Unità Operative Dirigenziali della
medesima Direzione Generale, il decreto di variazione è di competenza del Direttore Generale,
acquisiti  i  pareri favorevoli  dei  dirigenti  delle Unità Operative Dirigenziali  cui  sono assegnati i
capitoli oggetto di variazione;

RITENUTO
a) che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e di

cassa del seguente capitolo, rientrante nella competenza operativa dell’ufficio “STAFF - Funzioni
di supporto tecnico-operativo” (50 10 91):
a.1. cap. 196 (Miss. 01 Progr. 0103 Tit. 1 Macroaggr.  103), avente sufficiente disponibilità, sia
per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabile, sia per far fronte alla
carenza finanziaria riscontrata sui predetti capitoli di spesa 256 e 233, come da Allegato 1;

b) che  la  variazione  compensativa  da  apportare  ha  interessato  risorse  prelevate  da  capitoli
finanziati con risorse libere a valere sulla dotazione del bilancio pluriennale per gli anni 2018
-2019 - 2020;

VISTO
1. il D. Lgs del 23 giugno 2011, n. 118; 
2. la  L.R. n. 37 del 5.12.2017 – Principi e strumenti della programmazione ai fini dell’ordinamento

contabile regionale;
3. la L.R. n. 38 del 29.12.2017 – Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2018-2020 della Regione Campania – Legge di Stabilità regionale 2018;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Aprile 2018



4. la L.R. n.39 del 29.12.2017 – Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della
Regione Campania; 

5. la DGR n. 11 del 16 Gennaio 2018 “ Approvazione del Documento Tecnico Accompagnamento
al bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2018/2020 della Regione Campania”;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Referente del Bilancio della D.G. 10  e della attestazione di 
regolarità della stessa resa dal Direttore Generale Vicario a mezzo del presente atto.

                                                                      DECRETA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono integralmente riportati:
1.  di  autorizzare,  una variazione compensativa al bilancio gestionale per il  corrente esercizio

finanziario,  come indicato nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2.  che  la  variazione  compensativa  da  apportare  ha  interessato  risorse  prelevate  da  capitoli
finanziati con risorse libere;

3.  di  subordinare  l'esecutività  del  presente  provvedimento  alla  avvenuta  registrazione  della
variazione nelle scritture contabili dell’Ente;

4. di inviare il presente provvedimento:
4.1 alla Direzione Generale Risorse Finanziarie  -Ufficio di Staff 50.13.93  Funzioni di supporto

tecnico operativo- Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti
fuori bilancio;

4.2 all'U.D.C.P. Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale ai fini della
pubblicazione sul BURC;

4.3 all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti
dirigenziali.

  Il Direttore Generale Vicario
                                                                                           Ing. Vito Merola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Aprile 2018



Esercizio Titolo Tipologia Categoria Cap Entrata Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap Spesa Var Competenza Var Cassa

2018 01 0108 1 103 233 € 923,43 € 923,43

2018 01 0108 1 103 256 € 4.392,00 € 4.392,00

Subtotale Titolo Subtotale Missione € 5.315,43

Subtotale Tipologia Subtotale Programma € 5.315,43

Subtotale Titolo € 5.315,43

2018 01 0103 1 103 196 -€ 5.315,43 -€ 5.315,43

Subtotale Titolo Subtotale Missione € 5.315,43

Subtotale Tipologia Subtotale Programma € 5.315,43

Subtotale Titolo € 5.315,43

TOTALE GENERALE € €

BG 2018/2020 - Variazione ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. N.118/2011 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Aprile 2018


	BURC n. 30 del  16 Aprile 2018

